未成年のお客様のご旅行申込・参加同意書

 株式会社ジェイアール東海ツアーズ

この度は、ご旅行のお申込みを賜り、誠にありがとうございます。

未成年のお客様が本旅行の申込み・参加に際して、ご親権者の同意が必要となります。本旅行内容を十分にご

確認頂き、下記に記入のうえ、ご提出いただきますようお願い申し上げます。

※未成年の参加者が複数の場合は、それぞれの親権者の同意書が必要となります。

※ご記入頂いた個人情報は、本旅行のお申込み手続及び本旅行催行における確認のためにのみ使用し、それ以外

の目的には使用致しません。

株式会社ジェイアール東海ツアーズ宛

私は、下記記載旅行参加者の旅行の申込み・参加にあたり、親権者を代表して本旅行商品の内容を了承し、本

旅行の申込み・参加を承諾します。本旅行参加中、下記旅行参加者が、守るべき諸規則や本旅行の企画・実施者の

指示に従わないことにより、又は自らの健康状態、もしくは過失により、何らかの被害を受けたとしても、本旅行

の企画・実施会社とその関係者に対し、何ら責任を問いません。

ご記入日        年        月        日

ツアー名

ご出発日        年        月        日

お問合せ番号       －

ご旅行参加者(ご年齢) （    歳）

ご親権者代表

署名・続柄   （続柄    ）

住所

連絡先

※ご旅行開始日時点で 15 歳未満のお客様は、原則として親権者の同行が必要です。親権者の同行がない場合は、

同行する 15 歳以上のお客様を親権者の代わりとして指定いただくことで、ご参加いただくことも可能です。

その際は、以下をご確認いただき、記入をお願いします。

本旅行に私が同行しない為、下記旅行参加者を親権者の代わりとして同行させます。本旅行において、下記

旅行参加者が上記旅行参加者の保護監督に必要な措置を取ることにより支出した費用、及び本旅行の企画・

実施会社もしくは第三者に与えた損害については、私が賠償の責に任ずることを誓約致します。

親権者の代わりとして同行する

ご旅行参加者

2022.4

未成年のお客様のご旅行申込・参加同意書

 株式会社ジェイアール東海ツアーズ

この度は、ご旅行のお申込みを賜り、誠にありがとうございます。

未成年のお客様が本旅行の申込み・参加に際して、ご親権者の同意が必要となります。本旅行内容を十分にご

確認頂き、下記に記入のうえ、ご提出いただきますようお願い申し上げます。

※未成年の参加者が複数の場合は、それぞれの親権者の同意書が必要となります。

※ご記入頂いた個人情報は、本旅行のお申込み手続及び本旅行催行における確認のためにのみ使用し、それ以外

の目的には使用致しません。

株式会社ジェイアール東海ツアーズ宛

私は、下記記載旅行参加者の旅行の申込み・参加にあたり、親権者を代表して本旅行商品の内容を了承し、本

旅行の申込み・参加を承諾します。本旅行参加中、下記旅行参加者が、守るべき諸規則や本旅行の企画・実施者の

指示に従わないことにより、又は自らの健康状態、もしくは過失により、何らかの被害を受けたとしても、本旅行

の企画・実施会社とその関係者に対し、何ら責任を問いません。

ご記入日    2022 年         4 月        1 日

ツアー名 フリープラン京都 1 泊 2日

ご出発日        2022  年        4 月      25 日

お問合せ番号 6 0 1 2 3 4 － 5 6 7

ご旅行参加者(ご年齢) 東海 花子                 （ 14 歳）

ご親権者代表

署名・続柄 東海 太郎        （続柄 父  ）

住所 〒104-0031 東京都中央区京橋 1-5-8

連絡先 03-1234-5678

※ご旅行開始日時点で 15 歳未満のお客様は、原則として親権者の同行が必要です。親権者の同行がない場合は、

同行する 15 歳以上のお客様を親権者の代わりとして指定いただくことで、ご参加いただくことも可能です。

その際は、以下をご確認いただき、記入をお願いします。

本旅行に私が同行しない為、下記旅行参加者を親権者の代わりとして同行させます。本旅行において、下記

旅行参加者が上記旅行参加者の保護監督に必要な措置を取ることにより支出した費用、及び本旅行の企画・

実施会社もしくは第三者に与えた損害については、私が賠償の責に任ずることを誓約致します。

親権者の代わりとして同行する

ご旅行参加者 西日本 次郎

2022.4

【記入例】